
BERITA ACARA PERKULIAHAN
Universitas Kristen Krida Wacana

Jakarta
FR-UKW-3.1/R2

Periode : Genap 2022/2023 Hari : Rabu

Program Studi : Psikologi Jam : 08:00 - 10:30

NID - Nama Dosen : 1707 - Yasinta Astin Sokang Kelas : 2PPSA (K)

KMK - Mata Kuliah : PS2WP080 - KONSELING DI ERA

DIGITAL (3 sks)

Ruang : A401

Tatap
Muka Ke Hari / Tanggal Waktu Pokok Bahasan Materi Jml Mhs

Hadir Ruangan Pengajar Tanda
Tangan

1 Rabu, 15 Mar 2023 08:00 - 10:30 Mahasiswa mampu menjelaskan prinsip utama
konseling

- Penjelasan RPS
- Penjelasan skema kelas dan microskill
- Pembagian kelompok
- Prinsip utama konseling (materi belajar)

( 47/47 ) A401 Yasinta Astin Sokang

2 Rabu, 29 Mar 2023 08:00 - 10:30 Mahasiswa mampu menjelaskan kode etik
dalam konseling.

- Kode etik dalam konseling 
- Intervensi klinis vs non-klinis ( 43/47 ) A401 Yasinta Astin Sokang

3 Rabu, 05 Apr 2023 08:00 - 10:30 Mahasiswa mampu membedakan intervensi
klinis dengan intervensi non-klinis.

Jenis-jenis pendekatan konseling dan
psikoterapi ( 39/46 ) A401 Yasinta Astin Sokang

4 Rabu, 12 Apr 2023 08:00 - 10:30 Mahasiswa mampu membedakan pendekatan
konseling dan psikoterapi. Tahapan konseling individu ( 41/46 ) A401 Yasinta Astin Sokang

5 Rabu, 03 May 2023 08:00 - 10:30 Mahasiswa mampu mengenali tahap-tahap
pelaksanaan konseling individu.  

Tahap pembuka untuk membangun relasi
dengan klien:- Salam
- Informed consent

( 43/46 ) A401 Yasinta Astin Sokang

6 Rabu, 10 May 2023 08:00 - 10:30 Mahasiswa mampu menerapkan tahap
pembuka konseling individu. Teknik-teknik dasar konseling ( 44/46 ) A401 Yasinta Astin Sokang

7 Rabu, 17 May 2023 08:00 - 10:00 UTS UTS ( 46/47 ) A401 Yasinta Astin Sokang

8 Rabu, 31 May 2023 08:00 - 10:30 Mahasiswa mampu membedakan teknik-teknik
dasar konseling.

Tahap inti konseling:1. Attending:a. Body
languageb. Tone suarac. Pacingd. Verbal
tracking2. Questions:a. Questioningb.
Clarifying3. ParaphrasingRestatement

( 42/46 ) A401 Yasinta Astin Sokang

9 Rabu, 07 Jun 2023 08:00 - 10:30 Mahasiswa mampu menerapkan tahap inti
konseling individu.

Tahap inti konseling:1. Observation skillsa.
Immediacyb. Confrontingc. Discrepancies2.
Encouraginga. Door openerb. Minimal
encouragement

( 39/46 ) A401 Yasinta Astin Sokang

10 Rabu, 14 Jun 2023 08:00 - 10:30 Mahasiswa mampu menerapkan tahap inti
konseling individu. 

Tahap inti konseling:1. Empathya. Reflection
of meaningb. Reflection of feeling2.
Unconditional positive regarda. Respectb.
Feedbackc. Self-disclosured. Congruence 

( 41/46 ) A401 Yasinta Astin Sokang
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NID - Nama Dosen : 1707 - Yasinta Astin Sokang Kelas : 2PPSA (K)
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11 Rabu, 21 Jun 2023 08:00 - 10:30 Mahasiswa mampu mempraktikkan konseling
individu secara offline. 

Tahap penutup konseling:1. Summarizing2.
Closing ( 38/46 ) A401 Yasinta Astin Sokang

12 Rabu, 28 Jun 2023 08:00 - 10:30 Mahasiswa mampu menerapkan tahap penutup
konseling individu. 

Berlatih seluruh tahap inti dan keterampilan
dasarnya dalam satu rangkaian. ( 40/46 ) A401 Yasinta Astin Sokang

13 Rabu, 05 Jul 2023 08:00 - 10:30 Mahasiswa mampu mempraktikkan konseling
individu secara offline. 

Mengulas materi berdasarkan latihan bersama
di kelas ( 44/46 ) A401 Yasinta Astin Sokang

14 Rabu, 12 Jul 2023 08:00 - 10:30
Pemberian materi oleh dosen tamu dari India,
Mr. Manimughda Medhi - Assam down town
University (AdtU).

Counselling in community &amp; community
applied psyhology ( 46/46 ) A401 Yasinta Astin Sokang

15 Rabu, 26 Jul 2023 08:00 - 10:00 UAS UAS ( 46/46 ) A401 Yasinta Astin Sokang

*) Dokumen BAP di isi oleh dosen yang bersangkutan dengan melakukan login menggunakan ID. dan di anggap sah tanpa tanda tangan dosen terkait.

Mengetahui, 
Kepala Unit Administrasi Akademik, 

( Selamet )

Jakarta Barat, 10 Agustus 2023
Ketua Program Studi, 

( Pinkan Margaretha Indira Putri )



PRESENSI PERKULIAHAN
Universitas Kristen Krida Wacana

Jakarta

Periode : Genap 2022/2023 Hari : Rabu

Program Studi : Psikologi Jam : 08:00 - 10:30

NID - Nama Dosen : 1707 - Yasinta Astin Sokang
1611 - Stefanus Soejanto Sandj
2513 - Mariska Johana Heryputr

Kelas : 2PPSA (K)

KMK - Mata Kuliah : PS2WP080 - KONSELING DI ERA DIGITAL (3 sks) Ruang : A401

Nim 
 Mahasiswa

Nama 
 Mahasiswa

15 Mar
2023

29 Mar
2023

05 Apr
2023

12 Apr
2023

03 May
2023

10 May
2023

31 May
2023

07 Jun
2023

14 Jun
2023

21 Jun
2023

28 Jun
2023

05 Jul
2023

12 Jul
2023

502019023 JEAN ABIGAIL ROMIN H H H H H H H S H - - H H
502019048 STASHA WINARDI H H H H - H H H - - H H H
502019066 MARCO FERDINAND LENGKONG H H H H H H - H I H H H H
502020008 ABBIEL VOLNEY NOTATEMA BUAYA H H H H - H H H - - H H H
502020011 Evelyn Putri H H S H H H H H H H H H H
502020019 CLARA PATRICIA FORTANA H H H H H H H H H H H H H
502020036 REYHAN NATHANAEL H H - - H H H H H H H H H
502020038 MARVIN JANUARTA H H H H H - - H H H - H H
502020046 ANDRE HERDIAN GULTOM H H H - H H - H H H H H H
502020047 ALBERT IMANUEL H H - H H H H - H H H H H
502022003 YOHANA SRI RAHAYU H H H H H H H H H H H H H
502022006 BELLEN H H H H H H H H H H H H H
502022008 JOCELYN FERITA H H H H H H H H H H H H H
502022010 BERNARDO JUNIANTO GUNAWAN H H H H H H H H H H S H H
502022011 Jessie Deviana H H H H H H H - H H H H H
502022014 VICTORIA LUKAS H H H H H H H H H H H H H
502022019 KEISHA LAURINE H H I H H H H H H H H H H
502022022 REGITA CRISTIANY HESSEL STEFAN H H H H H H H H H H H H H
502022023 JONATHAN MIKHAEL HAKIM H H - H - H H H H H H H H
502022026 NIA SHEPANIE H H H H H H H H H H - H H
502022027 SELVIANI AGUSTINE H H H H H H H H H H H H H
502022029 ANNESHA EVANGELINE GLADIOLA H H H H H H H - H H H H H
502022031 GENE CHRISTINE MAMAHANI H H H H H H H H H H H H H
502022034 JOCELYN STEPHANIE H H H H H H H H H H H - H
502022036 THERESIA DIANA ANGGRAENI H H H H H H H H H H H H H
502022039 CYRUS ELNATHAN SUWANDI H H H H H H H H H H H H H
502022040 KEZIA HEDY WORABAY H - H H H H H H H S H - H
502022042 KELVIN ANDREAN H - H H H H H - H H H H H
502022044 YOHANA FAORA APRILIA H H - H H H H H H H H H H
502022046 GRACELLA KURNIAWAN H H H H H H H H H H - H H
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NID - Nama Dosen : 1707 - Yasinta Astin Sokang
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Nim 
 Mahasiswa

Nama 
 Mahasiswa

15 Mar
2023

29 Mar
2023

05 Apr
2023

12 Apr
2023

03 May
2023

10 May
2023

31 May
2023

07 Jun
2023

14 Jun
2023

21 Jun
2023

28 Jun
2023

05 Jul
2023

12 Jul
2023

502022048 HOLY LUTHER FEBRIAN ZALUKHU H - H - H H - H H - H H H
502022050 ANES REYNATA PERANGIN-ANGIN H - - - H - H H H H H H H
502022052 MARTA OKULI CHRONIKA H H H H H H H H S H H H H
502022055 WINDA GABRIELLA H H H H H H H H S - - H H
502022056 ASYER DEARDO IMANUEL SITOHANG H H H H H H H H H - H H H
502022058 ALETHEA IZABEL CALLISA SALOUW H H H H H H H H H H H H H
502022061 PUTRI SERABINNA H H H H H H H - H H H H H
502022063 ANDREAS PANAHATAN H H H H H H H H H H H H H
502022064 NETOVA TESSALONIKA PANGGABEAN H H H H H H H H H H H H H
502022067 IMELDA ENERSTINE WARUWU H H H H H H H H H H H H H
502022068 JESSICHA NATALIE EFFENDI H H H H H H H H H H H H H
502022070 ANASTASIA AUDREY LEVINA PUSPA H H H H H H H H H H H H H
502022071 KIMBERLY CELESTE TUJU H H H S H H H S H H H H H
502022074 AILYN VIOLETTA VANI SUTJIPTO H H H H H H H H H - H H H
502022075 CERELIA THEA ORVALA H H H H H H H H H H H H H
502022076 MOSES HIZKIA KURNIA H H H H H H H H H H H H H



Tanggal : 11-Aug-2023 08:08  *** Daftar Rincian Nilai Mahasiswa ***

Form : UKW

Fakultas : Psikologi

Dosen : Dr. Yasinta Astin Sokang, S.psi., M.psi.,
Psikolog, Dr. Stefanus S. Sandjaja, M.si.,
Kons., Mariska Johana Heryputri

Prodi : Psikologi

M.K : PS2WP080 - KONSELING DI ERA DIGITAL

Sem : Genap 2022/2023

Kelas : 2PPSA Hal : 1/3

No NIM Nama Mahasiswa Tgs
50.0%

UTS
15.0%

UAS
35.0%

Score Grade

1. 502019023 JEAN ABIGAIL ROMIN 92 88 89 90.56 A

2. 502019048 STASHA WINARDI 0 78 56 31.13 E

3. 502019066 MARCO FERDINAND LENGKONG 90 72 55 74.83 B+

4. 502020008 ABBIEL VOLNEY NOTATEMA BUAYA 0 66 35 22.15 E

5. 502020011 Evelyn Putri 85 90 76 82.28 A

6. 502020019 CLARA PATRICIA FORTANA 96 72 73 84.03 A

7. 502020036 REYHAN NATHANAEL 32 76 67 50.71 D

8. 502020038 MARVIN JANUARTA 87 84 77 82.83 A

9. 502020046 ANDRE HERDIAN GULTOM 85 58 66 74.33 B+

10. 502020047 ALBERT IMANUEL 80 74 73 76.95 A-

11. 502022003 YOHANA SRI RAHAYU 44 90 40 49.6 D

12. 502022006 BELLEN 78 68 80 76.93 A-

13. 502022008 JOCELYN FERITA 59 84 83 71.18 B+

14. 502022010 BERNARDO JUNIANTO GUNAWAN 92 76 65 79.73 A-

15. 502022011 Jessie Deviana 95 88 78 87.88 A

16. 502022014 VICTORIA LUKAS 92 76 66 80.43 A

17. 502022019 KEISHA LAURINE 92 96 82 88.9 A

18. 502022022 REGITA CRISTIANY HESSEL
STEFANY

96 90 86 91.8 A

19. 502022023 JONATHAN MIKHAEL HAKIM 90 74 76 82.58 A

20. 502022026 NIA SHEPANIE 77 86 67 74.43 B+



Tanggal : 11-Aug-2023 08:08  *** Daftar Rincian Nilai Mahasiswa ***

Form : UKW

Fakultas : Psikologi

Dosen : Dr. Yasinta Astin Sokang, S.psi., M.psi.,
Psikolog, Dr. Stefanus S. Sandjaja, M.si.,
Kons., Mariska Johana Heryputri

Prodi : Psikologi

M.K : PS2WP080 - KONSELING DI ERA DIGITAL

Sem : Genap 2022/2023

Kelas : 2PPSA Hal : 1/3

No NIM Nama Mahasiswa Tgs
50.0%

UTS
15.0%

UAS
35.0%

Score Grade

21. 502022027 SELVIANI AGUSTINE 96 78 79 87.25 A

22. 502022029 ANNESHA EVANGELINE GLADIOLA 97 64 51 75.63 A-

23. 502022031 GENE CHRISTINE MAMAHANI 87 74 88 85.38 A

24. 502022034 JOCELYN STEPHANIE 35 82 90 61.18 C+

25. 502022036 THERESIA DIANA ANGGRAENI 98 84 66 84.5 A

26. 502022039 CYRUS ELNATHAN SUWANDI 88 82 67 79.76 A-

27. 502022040 KEZIA HEDY WORABAY 32 74 33 38.38 E

28. 502022042 KELVIN ANDREAN 81 74 67 74.73 B+

29. 502022044 YOHANA FAORA APRILIA 89 76 67 79.36 A-

30. 502022046 GRACELLA KURNIAWAN 99 86 87 92.83 A

31. 502022048 HOLY LUTHER FEBRIAN ZALUKHU 79 58 57 68.08 B

32. 502022050 ANES REYNATA PERANGIN-ANGIN 0 N/A 0 N/A E

33. 502022052 MARTA OKULI CHRONIKA 97 88 35 73.95 B+

34. 502022055 WINDA GABRIELLA 85 82 66 77.93 A-

35. 502022056 ASYER DEARDO IMANUEL SITOHANG 99 84 78 89.38 A

36. 502022058 ALETHEA IZABEL CALLISA SALOUW 39 74 74 56.48 C

37. 502022061 PUTRI SERABINNA 91 78 51 74.83 B+

38. 502022063 ANDREAS PANAHATAN 73 76 75 74.16 B+

39. 502022064 NETOVA TESSALONIKA PANGGABEAN 96 80 70 84.4 A

40. 502022067 IMELDA ENERSTINE WARUWU 26 72 56 43.03 E



Tanggal : 11-Aug-2023 08:08  *** Daftar Rincian Nilai Mahasiswa ***

Form : UKW

Fakultas : Psikologi

Dosen : Dr. Yasinta Astin Sokang, S.psi., M.psi.,
Psikolog, Dr. Stefanus S. Sandjaja, M.si.,
Kons., Mariska Johana Heryputri

Prodi : Psikologi

M.K : PS2WP080 - KONSELING DI ERA DIGITAL

Sem : Genap 2022/2023

Kelas : 2PPSA Hal : 1/3

No NIM Nama Mahasiswa Tgs
50.0%

UTS
15.0%

UAS
35.0%

Score Grade

41. 502022068 JESSICHA NATALIE EFFENDI 70 58 42 58.03 C

42. 502022070 ANASTASIA AUDREY LEVINA PUSPA 89 92 82 86.91 A

43. 502022071 KIMBERLY CELESTE TUJU 90 84 78 84.48 A

44. 502022074 AILYN VIOLETTA VANI SUTJIPTO 99 84 74 87.88 A

45. 502022075 CERELIA THEA ORVALA 97 82 84 90.35 A

46. 502022076 MOSES HIZKIA KURNIA 92 80 78 85.08 A

>=80.00 = A = 20 = 43.48%

>=75.00 = A- = 7 = 15.22%

>=71.00 = B+ = 8 = 17.39%

>=67.00 = B = 1 = 2.17%

>=63.00 = B- = 0 = 0%

>=59.00 = C+ = 1 = 2.17%

>=56.00 = C = 2 = 4.35%

>=45.00 = D = 2 = 4.35%

>=0.00 = E = 5 = 10.87%

Paraf Dosen:

Dr. Yasinta Astin Sokang,
S.psi., M.psi., Psikolog,
Dr. Stefanus S. Sandjaja,
M.si., Kons., Mariska
Johana Heryputri

Pimpinan Fakultas:
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